LEI Nº 6.144, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2004.

Autoriza a transferência de recurso orçamentário
do Executivo para o Legislativo, no valor de R$
160.000,00 e abertura de Crédito Suplementar.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º Autoriza  a  transferência  de  recurso  orçamentário  do  Executivo  para  o
Legislativo,  mediante  abertura  de  Crédito  Suplementar,  no  valor  total  de  R$  160.000,00  (cento  e
sessenta mil reais), com a seguinte classificação:

                       01 - CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
         0101 - Câmara Municipal

0101.0103100012.005 - Manutenção Geral da Câmara Municipal
    12-4/319011010000 - Vencimentos e Vant. Fixas dos Servidores..........................R$         100.000,00
    13-2/319011030000 - Subsídios..............................................................................R$           45.000,00
    30-2/339039990000 - Demais Serviços de Terceiros – PJ......................................R$          13.500,00
    28-0/319013030100 - RPPS Servidores..................................................................R$            1.500,00

Art.  2º Servirá  de  recurso  para cobertura  do  Crédito  Suplementar,  autorizado pelo
artigo anterior, a redução de saldo das seguintes dotações:

                                08 - SEC. MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
                 0805 - Departamento de Obras e Serviços
0805.0412200291.056 - Execução de Obras e Projetos Especiais
  709-9/449051000000 - Obras e Instalações..............................................................R$          60.000,00

                                12 - SEC. MUN. DE HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
    1203 - Fundo Municipal de Habitação

1203.1648203111.096 - Aquisição de área p/Regul.Ampliação Fund
1270-0/449003000000 - Material de Consumo.................................................... .......R$          50.000,00
1271-8/449039000000 - Outros Serv.Encargos – Pessoa Jurídica.............................R$          50.000,00

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 30 de novembro de 2004.

                                                                                                                ALEXANDRE A. GOELLNER
                                        Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

GILNEI ALBERTO JARRÉ
Sec. Mun. da Administração
imd